
Казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«ИЗЛУЧИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

КОУ «Излучинская школа-интернат»

ПРИКАЗ
п.г.т. Излучинск

« $3  »  &3 2(Ы У  Г. № V /п
О создании бракеражной комиссии

В целях недопущения нарушения законодательства по соблюдению норм и 
требований санитарных норм, в соответствии с санитарно-эпидемиологических 
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем 
составе:

Председатель комиссии: Дронова Н.В., заместитель директора по
воспитательной работе

Члены комиссии: Ярмола Ж.О., заведующий хозяйством;
Медицинская сестра (по графику);
Гунбина Н.А., старший воспитатель.

2. Председателю бракеражной комиссии:
составить и утвердить план работы комиссии;
разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых 

блюд: журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении брака 
пищевой продукции.

3. Бракеражной комиссии:
в дни работы КОУ «Излучинская школа-интернат» контролировать качество 

готовых блюд, приготовленных на пищеблоке общеобразовательной 
организации;

руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными и распределительными актами, Уставом



и положением о бракеравжной комиссии общеобразовательной организации;
своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в 
общеобразовательной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Свайкина


		2024-05-03T23:10:49+0500
	КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "ИЗЛУЧИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"




